O mea commoditas! ô mea opportunitas! Commoditatis omnes articulos scio. Plaut. Men. sc. 2. a. 1.

COMMODO, as: Obsequor, commoditati alicuius inservio, seu commoditatem præsto. { יְתִיר hetib, טְבָאָה. GALL. Commodity, aïsance, opportunité. ITAL. Commodity, commodo. GERM. Komligkeit / möglichche Gelegenheit. HISP. Provecho. ANGL. Profile, opportunity, hand somes. } Cic. 3. de fin. Sed non sunt in eo genere tantæ commoditaires corporis, tanque productæ temporibus, tamque multæ. Ovid. Epist. 1. Cogimur ipsius commoditate frui.

Natura decus fuit & non commodat arti. Item commodati filii (i. dati in adoptionem.) Senec. cap. 13. de cons. ad Marc. Commoditus sibi est sapiens. Idem cap. 11. de Tranquill. Nec rei tantum mobilis commodatio dicitur, ut Labeo existimat, sed etiam soli. Ulp. in l. 1. §. 1. D. commod. Plaut. Quum ædes pauperi commodasset. Author lib. 4. ad Heren. ait cuidam ædes maximas ad nuptias commodasse. ¶ Et licet (ut multi aliterunt) commendentur, quæ redduntur in eodem numero & specie, ut vestis, equus, liber: mutuentur, quæ non redduntur eodem numero, sed specie: ut vinum, frumentum, numi: Cic tamen in Verrem act. 6. usus est etiam de iis quæ non eadem redduntur, sed similia. At publicè (inquit) commodasti, non sine magno quidem provinciæ Siciliæque detrimento, tritici modios sexaginta.

Commodatæ res propriè intelliguntur, si nulla mercede accepta, vel constituta, utenda res data est. גְּמַנְתָּה, מְנֻמְנָה. Nam commodatum debet esse gratuitum. Commodatissimè ad usum, i. accommodatissimæ. Gell. c. 14. lib. 17. ¶ Hinc commodatius, cui res data est commodato. Commodatör, is. Ulpian. D. lib. 13. tit. 6. l. 7. Sed si legis Aquiliae adversus socium ejus habuit commodatori actionem, &c.

Commodatio, גְּמַנְתָּה, mutatio. Apul. in Hermetis Asclepio. Comunications, cōmodations alternæ, quiet humanitatis firmissimus nexus. Commodus, M. Antonini Philosophi filius fuit, patri dissimilimus, cui etiam in imperio successit. Vitam ejus, eaque dignum exitum, vide apud Herod. lib. 1. De hoc scribit Auson. in Tetrastich. Casaroma Commodus insequitor pugnis maculosus arena, Threcidico princeps bella movens gladio.

Eliso tandem persolvens gutture, oñas Criminibus, fatus manus adulterium.

Commercio: Mæror, totus tristot. { בְּיַתְּרָה hithka: seb, בְּתְּרָה ka:z. GALL. Se contrister, se douloir. ITAL. Contristarsi, condolersi, ramaricarsi. GERM. Sanntraurig sein / heftig sich bekummern. HISP. Entristarse. ANGL. To be sadde or sorie. } Plaut. in Epid. Nescio adepol quid tutimidas es, tristidas Epidice, ita voltum videtur videre commeruisse.